
Id: 7A450CB7-0937-4528-8253-482440F2515C

Uchwała Nr 4200/III/286/2023

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 19 grudnia 2023 r.

w sprawie opinii o możliwości spłaty przez Miasto Żory kredytu bankowego na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 12.360.000,00 zł

   Na podstawie art. 13 pkt 1, art. 19 ust. 1 i 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 ) w związku z art. 91 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z 

późn.zm.) III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, 

co następuje: 

§ 1.

Odmawia się wydania opinii dotyczącej możliwości spłaty przez Miasto Żory kredytu 

bankowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej w kwocie 12.360.000,00 zł.

                                                               § 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 30 listopada 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wpłynął 
wniosek Prezydenta Miasta Żory Nr 9/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. o wydanie opinii 

dotyczącej możliwości spłaty kredytu bankowego na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 12.360.000,00 zł.

Powyższe było przedmiotem opinii RIO Nr 4200/III/173/2023 z dnia 26 października 

2023 r. 

Elektronicznie podpisany przez:

Teresa Maria Jarczyk

dnia 19 grudnia 2023 r.



Id: 7A450CB7-0937-4528-8253-482440F2515C

Dokonując analizy przedłożonych dokumentów, III Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach zważył, co następuje:

Działające w regionalnych izbach obrachunkowych składy orzekające wydają opinie 

w sprawach określonych w ustawach, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych. W myśl art. 13 pkt 1 tej ustawy do zadań izby należy 

wydawanie, na wniosek organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, opinii 

o możliwości spłaty kredytu, pożyczki oraz innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego,
o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

a także wykupu papierów wartościowych. W tym stanie prawnym właściwość opiniodawcza 

składu orzekającego obejmuje wydawanie, na wniosek organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego, opinii o możliwości spłaty kredytu, pożyczki oraz innych zobowiązań 

zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, a także wykupu papierów wartościowych, stosownie do regulacji 

zamieszczonej w art. 13 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Przepis ten 

koresponduje z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r.  o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), zgodnie z którym zaciągnięcie lub wyemitowanie przez 

jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązania z tytułu:

  1) kredytu lub pożyczki na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90,

2) innego niż wymienione w pkt 1, zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 

pkt 2,

  3) emisji papierów wartościowych na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90

- wymaga uzyskania przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego opinii regionalnej izby 

obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązania.

Prezydent Miasta Żory, wnioskiem Nr 7/2023 z dnia 29 września 2023 r. zwrócił się do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu 

bankowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej w kwocie 12.360.000,00 zł.

W odpowiedzi na wniosek, III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach Uchwałą Nr 4200/III/173/2023 z dnia 26 października 2023 roku wydał pozytywną 

opinię o możliwości spłaty kredytu bankowego na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 12.360.000,00 zł.

Podsumowując: opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotycząca wyżej 
wskazanego kredytu została już wydana. Wobec powyższego, ponowne złożenie wniosku 

o wydanie opinii w sprawie tego samego zobowiązania jest bezpodstawne.

Z przytoczonego względu - III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach – postanowił, jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.



Id: 7A450CB7-0937-4528-8253-482440F2515C

Przewodnicząca
III Składu Orzekającego

Teresa Jarczyk


